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CEZA İNFAZ KURUMLARINDA ANNE YANINDA KALAN 

 0-6 YAŞ ARASI ÇOCUKLARA İLİŞKİN  

ÖZEL RAPOR 

 

Ülkemizdeki ceza infaz kurumlarında mevzuat gereği 0-6 yaş arasındaki çocuklar 5275 sayılı 

Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanun’un 65/1’inci maddesinde yer alan 

“Anaları hükümlü olup da dışarıda korumasına bırakılacak kimsesi bulunmayan sıfır-altı yaş 

grubundaki çocuklar, analarının yanında kalabilirler.” hükmü doğrultusunda anneleriyle 

birlikte ceza infaz kurumlarında kalabilmektedir.  

 

Kurumumuz tarafından, Kamu Başdenetçimiz Mehmet AKARCA’nın onayı ile Kadın ve 

Çocuk haklarından sorumlu Kamu Denetçisi Av. Dr. Fatma BENLİ YALÇIN Denetçilik 

biriminde, Denetçilik uzmanları Fatma Gül Dobada ve Mustafa Aydın Ertunç başkanlığında  

hükümlü/hükümözlü/tutuklu annesi ile birlikte ceza infaz kurumlarında kalan 0-6 yaş grubu 

çocukların mevcut durumları ve temel ihtiyaçlarına yönelik incelemeler yapılarak çocuğun 

üstün yararı çerçevesinde tespit ve önerilerin sunulduğu özel rapor hazırlanmaktadır.  

 

Bu kapsamda, kadın kapalı ceza infaz kurumunda annesinin yanında kalan çocuk sayısının en 

fazla bulunduğu kurumlara ziyaretler gerçekleştirilerek çocukların yaşam koşullarına ilişkin 

denetim ve incelemelerde bulunulmaktadır.  

 

Özel rapor kapsamında ziyaret yapılması planlanan beş ilden (Ankara, İstanbul, İzmir, Kayseri 

ve Diyarbakır) dördünde söz konusu ziyaretler gerçekleştirilmiş olup  

1)  07.04.2025 tarihinde Kamu Başdenetçimiz Mehmet AKARCA’nın katılımıyla 

Sincan Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu  

2)  15.08.2025 tarihinde Kayseri Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu 

3)  11.09.2025 tarihinde Bakırköy Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu 

4)  12.09.2025 tarihinde Marmara Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu  

5)  02.10.2025 tarihinde İzmir Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu ziyaret edilmiştir. 

Ziyaretlerde çocukların bulunduğu ortamlar yerinden incelenmiş ve kadın ceza infaz 

kurumlarındaki kadın tutulular ile çalışanlar ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  

Ziyaret boyunca; kurumların fiziki yapısı, anne yanında kalan çocuklara yönelik sayısal veriler, 

çocukların kuruma kabulü ve kurumdan çıkışı,  oda ve eklentilerinde bulunması gereken gerekli 

malzemeler, çocukların psiko-sosyal gelişimlerinin takibi, anne –çocuk üniteleri,  oyun alanları, 

okul öncesi eğitim faaliyetleri, sağlık hizmetleri, kurumların işbirliği çalışmaları (bakanlıklar 

ya da Kızılay gibi kuruluşlar), çocukların yaş, durum ve ihtiyaçlarına yönelik verilen yiyecek 

ve içecekler ile yapılmasında fayda olan ya da olacak olan diğer konular hususunda bilgi 

edinilmekte ve incelemelerde bulunulmuştur.  


